CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 34/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência,  nos termos 124, IV do Regimento Interno, a
presente "Moção de Aplausos", a ser encaminhada à Polícia Civil de Carandaí.

Tal honraria é devida a entidade da Polícia Civil, uma vez que todos os agentes
chefiados pelos Ilmo. Sr. Delegado de Polícia, Dr. Itamar, desde que chegou a este município,
tem desenvolvido um trabalho surpreendente.

Tanto é verdade, que os índices de criminalidade tem diminuído cada vez mais,
assim como os agentes da Polícia Civil tem diligenciado muito para o cumprimento de mandados
de prisão  e  realizado  a  polícia  judiciária  investigativa  de  maneira  impar.  Dentro  dos  prazos
estabelecidos em lei, demonstrando assim, não só uma celeridade, mas um respeito inigualável a
profissão perigosa que estão submetidos. Exercendo assim, seu papel de maneira incomparável.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de dezembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ MELO
-Vereador-